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I*fpihenni és rendszeresen élni, könnyűszerrel meg tudja álla
pítani .

RENGETT A FÖLD 
ZÁGRÁBBÁN ne fogyasszon Izgató italokat.

és akkor hamarosan érezni 
fogja, hogy a szivével kapcso
latáé panaszok is megszűntek.

Augusztus 4-ikén hajnalban J.K.M. A károkon levő és 
kezeléssel dacoló “eczeiua" gya 
kori látvány minden orvosi | 

Gy 4. “Vesebajára” nem tu-1 rendelőben Hogy segíteni nem j
tudunk rajta véglegesen, an- i

i__4tél négy órakor heves lökések 
riasztották fel Horvátország fő- 

. Szeren-
I <í

r
tea

!cséré a földrengés nem'követelt 
emberáldozatot, sőt lapzártáig 
súlyosabb sebesülésről sem ér
kezett jelentés. Mindazonáltal 
több épület megrongálódott és 
néhány gyárkéményt romba- 
döntött a váratlan elemi c*a-

Cdók tanácsot adni, mert vese-; 
baj sokféle van és jónéhánynak nak oka az, hogy az előidézője 
a kezelése egymással ellentétes sokféle lehet . Belső betegsé
gi egyiknél bizonyos ételek gek, különféle ételek, a bőrre 
meg vannak engedve, míg a I ható külső ártalmak mind e- 
mislknál ugyanaz veszélyes le-' <zemát okozhatnak, 
bet. Ugyanígy van az orvossá- hatással jár az ultraviola fény
gokkal is. A legtöbb vesetájnál i nyel vagy az “X" sugárral va- 
nem is kell orvosság, hanem a ló besugárzás, aminek alkalma- 
diéta és ágynyugalom a keze- *ésái az önéhez hasonló súlyos 
lés alapjai Az a kérdéses hogy j esetekben mindenesetre aján- 
tényleg a veséi betegek-e, mert; latosnak tartom.
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pás. 1 IOOTSokkal veszedelmesebbnek bi 
zonyult az anatóliai hegyvidé
ken, Szmlmától egészen a Tau
rusa hegyláncáig pusztító föld
rengés. Ugyanott már két hó
nappal ezelőtt töbfaezáz ember
élet esett áldozatul. A mostani 
földrengés pontosan ugyanab
ban az Irányban és ugyanazon 
a vidéken rázkódtatta meg a 
földet. Központja Denlszlü vá
roska volt, SamImától mintegy 
60 mérföldre délkeletre. A ha 
lottak száma az első becslések 
szerint csak ebben a városban 
és környékén 35, a súlyos sebe
sülteké pedig 60. Hasonló nagy 
pusztítást vitt végbe a földren
gés Csivril községben is, mely 
teljesen eltűnt a föld színéről. 
A halottak száma a földrengés- 
sújtottá területen összesen leg
alább kétszázra becsülhető.
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STEBIS *o
BANKY VILMA

a híres magyar mozécsülag ne
vét visszhangozza ismét egész 
Amerika a Unlversal filmgyár 
-The Rabéi" (A lázadó) elmü 
filmjének benvitatása alkalmá
ból. A ti roll dolomitok szikla- 
csúcsai között játszódó izgal
mas történetben Várkonyi Mi
hály, a kolozsvári Nemzeti Szín 
ház volt művészének is kima
gasló szerep jut. A Napóleon 
francia császár ausztriai betö
rését szemléltető képet Kana
dában többek között a wlnnlpe- 
gi Lyceum mozgó is bemutatta.

i MOO» SOnaponta látom, hogy a legkü
lönbözőbb eredetű hát- és de- i 
rékfájásokat, hólyagbán talma-

F.K.S. A hajas fejbőrön le- 
1 vő duzzanatok, faggyudagana- 
i tok. Ezeket orvossággal nem 

kát vesebajnak említik a bete- lebet kezelni VÍ8ZOnt eltávoll-
gek. Hogy veséi tényleg be- tásuk egyszerű és fájdalom- 
tegek-e vagy sem, azt orvosa mentes.
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A közgazdasági életben az elmúlt busz év során beállott változásokét mutatja szemléltetően 
a fenti táblázat. A vastag vonal a búza áralakulását ábrázolja, a szaggatott vastag vonal a 
gazdaközönség által vásárolt cikkekét, a vékony pontozás a közszükségleti cikkekét, a vona
lakkal áthúzott az adókulcs változását, a vonal-pont-vonal az ipari munkabérek átlagét, to
vábbá a hajszálvonal a vágómarha-, a szaggatott vékony vonal a juh-, végül pedig a kis ke
resztes vonal a sertés-árak ingadozását tünteti fel. A minneapollsi Searle amerikai gabona

kereskedelmi cég. által összeállított táblázat az 1913-as adatokat veszi 100 jelzéssel alapul.
)

Köz

gazdaság
IPAR, KERESKEDELEM, 

ÁRU- s ÉRTÉK-TŐZSDE, 
PÉNZPIAC, VÁMPOLITIKA

Maohado kormány azonnali le
mondását, amennyiben csak 
ennek árán állítható helyre a 
rend a sokat háborgatott, ma
gyarlakta Guba beléletében.

bán 78 emberélet esett a múlt 
héten dúló tájfun áldozatául. 
A rettenetes szélvihar közel 
háromezer házat döntött rom
ba és 270" tehet- és bal ászba jót 
sodort magával. Az eddig ta
lált halottakon kívül 183 em
berről még ma sem tudják, 
hogy hova tűntek.

ri rangban lévő tartományi 
prefektusok fognak vezetni.

SPANYOLORSZÁGBAN 160 
ember került kórházba valami 
titokzatos mérgezés következ
tében, mellyel szemben telje
sen tehetetlennek bizonyult az 
orvosi tudomány. Egyeseket 
annyira levett néhány óra le- 

MEXIKÓ Tabasco tartomány forgása alatt & lábukról a mér- 
bell Aguaduke kikötővárosánál gezés, hogy még kórházba sem 
négy bandita megtámadta a merték őket szállítani. Allltó- 
Santa Márta nevű angol teher- j lag tisztátalanul kezelt, rom
gőzöst, amely Port Mexikóba 1- lőtt tej okozta a járványszerü 
gyekezett. A banditák buszon- tüneteket. 
kétezer pezot zsákmányoltak a 
kényszerltették a hajó kapitá
nyát, ihogy tegye őket partra.
Sikerült megszökniük.

DÁNIÁBA utazott 25 magyar 
testnevelési tanárnő, hogy há
romhetes továbbképző t&nfolya 
mon résztvegyen a Nlels Buckh 
igazgató vezetése alatt álló ol- 
lenipl főiskolán. Ezen idő alatt 
avatta fel a dán király az uj 
sportarénát és uszodát, amely 
alkalommal a magyar tanár
nők magyar ruhában, magyar 
zászlóval vonultak fel.

első, bár nem túlságosan hatá
rozott jelel mutatkoznak. A bé 
ke erkölcsi és politikai tekinté
lyének érdekében meg kellene 
tiltani a jövőben az értekezle
tek tartását, mondotta az olasz 
miniszterelnök.

“VISSZA a földhöz" az Egye 
sült Államok legújabb jelszava. 
Roosevelt felhatalmazta a bel
ügyminisztériumot, hogy a bá
nyászokat és az ipari munká
sokat a túlnépes ipari vidékek
ről kisblrtokokra telepíthesse, 
aminek költségeit 25 millió dől 
lárra becsülik. További 25 mil
lió dollárt irányoztak elő erdő
sítési célra szolgáló területek 
megszerzésére. Ezek az intéz
kedések részét alkotják Roose
velt ipari túltermelés elleni 
mozgalmának, mely az elnök 
gazdasági újjáépítési terveinek 
egyik legfontosabb fejezete.

Háziorvosunk
Levelesládája

Lapunknak sikerűit Dr. Bíró Károly 
kóiremtikSdáoát megnyerni abból a 
célból, hogy mindazon honfitársaink 
Is kikérhessék tanácsét, akiknek a 
nagy tivolaágok miatt nincs módjuk- 
bán ét rendelőjében felkeresni. Ezen 
rovatunk keretében Dr. Bíró teljesen 
díjtalanul ad felvilágosítást minden 
olyan olvasónknak, akinek előfizeté
se rendezve van. — Akik kérdéseikre 
Dr. Bírótól magánleveleket várnak, 
ezt la Ingyen kapják, ha előfizetési 
két agy évre előre rendezik. Levelét 
az előfizetéssel együtt kUldje a “Ka
nadai Magyar Újáig” elmére: S7S 

Hargrave Bt. Winnipeg, Mae.

Ezúton le felhívjuk honfitársaink figyelmét, hggy Dr. SÍM csak telje* 
eévalA'rieeal áe pontot címmel ellátott levelekre válaszol, de bárki tetszés 
eerlntl jeligét adhat még ezenkívül, ha még nevének kezdőbetűit eem akarja 
nyilvánosságra hozni.

Dr. Biró Károly uj címe: 205 Canada Bldg. Saskatoon. Sask.

89 MILLIÓ márkáról 20 mil
lióra esett vissza júliusban a 
német külkereskedelmi mérleg 
bevétele. A múlt év első felé
hez képest a visszaesés 50 szá
zalékos. A készáruk kivitele tíz 
százalékkal csökkent.
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A SVÉD kormány utasításá
ra tartott vizsgálat megállapí
totta, hogy a Kuorajervi és 
Rantatyösi körül kitört és az- 
után óriási arányokat öltött er
dőtüzeket kommunista gyújto
gatás okozta. A gyújtogatókat 
sikerült kikutatni és letartóztat 
ni. A gyújtogatás értelmi szer
zője egy fiatal orosz bolsevista, 
aki felbujtói szerepet Játszott, 
őt is letartóztatták, mégpedig 
Klhniőben, ahol a házakat la

AZ EGYESÜLTEK Kentucky 
államában öt embert megöltek 
és nyolcat súlyosan megsebesí
tettek a pótválasztáson egy
másnak uszított elemek. Ma
ga az egyik jelölt Is majdnem 
fübeharapott az ádáz harcban, 
melynek során fegyvereken és 
revolvereken kívül géppuskákat 
és dinamltot is használtak az 
amerikai demokrácia emlékére.
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NÉMETORSZÁGBAN háza
kat döntött romba egy vihar-
tölcsér, midőn a Prtegnltz-ke- 
rületben borzalmas erejű felhő- 
szakadás és Irtózta tó forgószél 
pusztított. A berlin-hamburgi 
vasútvonal mentén, mintegy 25 
mérföldes sávon, minden házat 
romba döntött. A plattenburgi
erdőben és más helyeken Is a j felgyújtották. Mintegy 
vihar gyökerestől tépte ki a [ház menthetetlenül elégett, 
fákat. A még lábon álló gabo
naféléket teljesen lenyomta a 
vihar ereje, az asztagokat pe
dig szétszórta.

TÍZSZER annyi az autó, 
mint a riksa a japán főváros
ban. Toklo közlekedésének ha
ladását érdekesen mutatja a 
következő statisztika: 1917-ben 
16 autó és 30.000-nél több rik
sa volt Tokióban. 1933-ban az 
autók száma már 2ü.000-re 
emelkedett, mig a riksának ne
vezett kézikocsik száma 2000-re

MUSSOLINI szerint a négy
hatalmi egyezmény nélkül Eu
rópa most úgy érezné magát, 
mintha örvény szélén, újabb taá 
ború küszöbén állana. A négy
hatalmi egyezmény lélegzethez 
juttatta Európát, ahol általá
nos megkönnyebbülés érezhe
tő s a gazdasági felépülésnek) csökkent.

A FRANCIA haditengerészet 
páncélosai megszállottak több 
szigetet Indokina, Borneo és 
a Fülöpszigetek között, ame
lyek ezentúl francia fennható
ság alá tartoznak. A kétezer- 
méteres tengermélységből ki
emelkedő szigetek tulajdonké
pen sziklaszirtek és lakatlanok 
s a hajózásra nézve rendkívül 
veszélyesek. Alig emelkednek 
ki a vízből és Így csak akkor 
vehetők észre, amikor már 
késő. Nagyon sok hajó pusz
tult el már rajtuk és ezért min
den hajós kerüli a kis sziget- 
csoportokat. Ezért nem kellet
tek e szigetek eddig senkinek, 
mert birtoklásuk nagy kiadá
sokkal Járt volna. A franciák 
ugylátszik hajlandók ezekre az I
áldozatokra és készek a birtok- szerencsétlenség történt a cap- 

AUSZTR1A kormánya meg bavétel után a szirtekre messze ól kékbarlang bejárata előtt, 
akarja változtatni az osztrák látható hajózási jeleket és vi- M,kor a nápolyi kirándulóhajó 
állam címerét. A kalapácsot és lakótornyokat építeni. beérkezett, a nagy hullámverés
sarlót tartó egyfejü sas helyé- e ben egy evezőscsónak a hajó
■be a kétfejű sas lépne piros-fe- A HAWAn Bzlgetek f6v4ro„ csavarja alá került. A hajócsa- 
hér-piros szívpajzzsal. A babs- gát(M ~Honoluhlt6l aUg egy var a csónak eSyfk utasát, egy
burgi kétfejű sastól eltérőleg mérf~ld 1re a tenger egyik fiatalembert, darabokra tépte,
az uj kétfejű sas “polgári koro- korall.zitonyára zuhant áz raásJk uta^t pedig életveszélye
nát” hord. Az osztrák kormány Egvesült Államok egyik hadlre- sen megsebesítette. A csónak a Liverpoolban lajstromozott
ezáltal is kifejezésre óhajtja püi- . g a hennülő hat ame- szilánkokká zúzódott. Admiral nevű 400 tonnás szén
juttatni HiUer-eHenes politiká- ‘ikaipuóta közül ötöt azonnal * szállító gőzös, amely a minap

megöit. OROSZORSZÁG Jaroslaw vá Wicklow magasságában zátony
ra futott. A heves összeütközés 
következtében a hajótest orrá
nál behorpardt, nagy lék tá
madt, úgy hogy a víz rohamo
san szivárgott. A legénység a- 
zonnal nagymennyiségű szenet 
dobált ki a sülyedő hajóból, a- 
mely azonban néhány perc múl
va nem merült tovább. A vizs
gálat később megállapította, 
hogy a hajótesten támadt lék
be csodálatos körülmények 
folytán egy nagy halnak a far
ka szorult, mely vízmentesen el 
zárta a lyukat, úgy, hogy több 
víz nem Juthatott a hajóba. A 
kalandokban gazdag angliai ke
reskedelmi hajózás emlékei kö
zött alig akad párja az Admiral 
csodálatos menekülésének.

száa

KIS GYERMEKEK TÁPLÁLÁSÁRÓL
SZÍRIA klsázslal állam terü

letére vonulóban az asszírok 
megtámadták Iraq határőrsé
gét, amiből több napig tartó va
lóságos háború keletkezett. A 
határőrök 65, az asszírok 95 
embert vesztettek a csaták so
rán. A mintegy 1,300 főből ál
ló asszír csapat végül Is vissza
vonult hegyi barlangjaiba, no
ha lapzártakor érkezett hírek 
szerint az iraqiak lefegyverez
ték és fogságba ejtették őket.

(Folytatás.)

Ha a gyermeknek tejet, to
jást, kását, főzeléket és gyü
mölcsöt adunk kellő mennyi
ségben táplálkozási szükségle
te ezekkel fedezve lesz. Lássuk 
már most, hogy az egyes ele
delek mit tartalmaznak a szo
kásos napi adagokban:

1. Egy quart tej. Ebből fe
hérjéket, mész- ée foszforsókat 
valamint néhány vitamint von 
ki a szervezet.

2. Egy tojás. Ezt akár e- 
gyedül, akár más étellel együtt 
adhatjuk. A tojás fehérjét tar
talmaz ée különösen értékes a 
sárgájában levő vas és vitami
nok miatt.

3. Adhatunk a gyermeknek 
hetenként kétszer egy kevés 
húst te, körülbelül három evő
kanálnyit . A hús színtér fe
hérje tartalma miatt f-aíoe és 
Izével más ételt tesz éivoznetőb

két saját termelésű búzából, ár
pából és zabból készíthetünk.

6. Kenyeret csak barnát, az 
egész magból őrölt lisztből ké
szültet használjunk. Adjunk a 
gyermeknek néha 'pirított ke
nyeret te.

7. Csukamájolajat egy fél ká 
véskanálnyit adjunk kis gyer
mekeknek . A nyári hónapok 
alatt ezt elhagyhatjuk, amikor 
a napfény pótolja a csukamáj
olajat.

8. Vizet legalább két pohár
nyit fogyasszony a gyermek ét
kezés közben.

^ Tallózás a nagyvilágban NORVÉGIÁBÓL több mint 
egy évvel ezelőtt indult útnak 
Hansen hajóskapitány 36 láb 
hosszú vitorlásán, hogy a chi
cagói világkiállítást megtekint
hesse . Most viszont az ő “ten
gerjáró" csónakjának megtekln 
lésére tódulnak a világkiállítás 
látogatói, akik nem győzik a 
29 éves norvég utasait: egy ku
tyát meg egy macskát becézni.

A
“POLGÁRI KORONÁT” HORD AZ UJ KÉTFEJŰ 
SAS — MAGYAR TORNÁSZOK DÁNIÁBAN — 
VÉRES VÁLASZTÁSOK AZ EGYESÜLTEKBEN 
— SZIGETEKET FOGLALTAK A FRANCIAK

Két magántársaság kapott az 
ausztráliai kormánytól ennek a 
nagy jövedelemmel kecsegtető 
terv végrehajtására engedélyt, 
azzal a kikötéssel, hogy színes 
népfajokat nem szabad Auszt
ráliába vinnie.

AFRIKA északi részének 
Oharb vidékén katasztrófáin 
tűzvész pusztít az óriási kiter
jedésű füpusztaságon. A nagy 
tűzvész eddig busz halálos ál
dozatot követelt. A tüzet egy 
kigyulladt traktor okozta és a 
nagy erejű déli szélben a lán
gok Ijesztő gyorsasággal hara
pós tak el. A hatalmas láng
nyelvek helyenként 100 láb ma
gasságúak . Az egész vidéket 
átláthatatlan füstfelhőbe borít
ja a tűz nyomán keletkezett 
óriási füst. Nagyon sok benn
szülött földmunkás nem tudott 

_ .menekülni, mert a lángok be
kerítették őket és elevenen el
égtek.

TÖRÖKORSZÁG egy olyan 
várossal te dicsekedhetik, amely 
ről megfeledkezett a halál. Se- 
gir török városkában ugyanle 
busz év óta nem fordult elő 
egyetlen haláleset sem.

OLASZORSZÁGBAN súlyos
Kis gyermekek ételeit egy

szerűen kell elkészíteni. Fű
szereket sót, cukrot csak keve
set használjunk Cukrot, főleg 
csokoládét lehetőleg ne ad
junk, mert hozzászoknak és 
más tápanyagot nem fogyasz
tanak majd kellő mennyiség-

HAJÓMENTŐ HALFAROK

Nem mindennapi szerencsé
vel úszta meg zátonyrafutásitben.

W. H József Rendetlen élet-
4. Adjunk főzel Sfcckct és m^d az egész testet gyengíti és 

gyümölcsöt naponta 2-7 evőka- ilyenkor a szív sem kivétel. Ke
rüli tjit. kor szerint. Ezek ás- véé alvás, tulerőltetés és friss 
Yánvl sókat és vitimlaoUt tar levegő hiánya a test Izmait el- 
talmaznak és a visszamaradó j gyengíti és a* egyén ellenálló- 
cnészhetetlen részük, .nint a képeeeségét csökkenti. Ezek- 

|§4 tt ln ozgások hat UK V» ingere hez jön még az alkohol élveze
te^ szolgálatot tcani. Ha le- te, tea és kávé nagy mennyi
ket adjunk a gyermeknek két- ségben és a mértéktelen do 
féle főzeléket, amelyek közül fcányzás. Dy életmód mellett 

egyik zöldfőzelék legyen. ae csodálkozzék, hogy hamar 
Adjuk az egyik főzeléket nyer- elfárad és szívdobogása van. 

vagy ha nem akkor az e- Orvosának igaza lehet, hogy
nincs szívbetegsége Ennek a 
megállapításnak annál inkább 
örülhet, mert Így több a remé
nye lebet, hogy ismét jól fogjaj tudnak aludni, a kórházak te- 
magát érezni, ha életmódján)le vannak, 
változtat Levelében pontosan

ját.
ANGLIA egyes vidékeit a 

hernyók milliói árasztották el. 
A kellemetlen állatok minden

rosa közelében a Volgán felbo-
BOLTVIA ismét megtámadta ixDLA Kalkutta városában rult és elsüllyedt egy gözbárka, 

Paraguay érődéit a délamerl- gen Guptának, az angol fog- amelyen 260 kiránduló volt. Az 
kai Gran Chaco sivatagban, an- g£gban meghalt kalkutta! pol- utasok legnagyobb részét meg- 
nak ellenére, hogy látszólag girmesteraek, Gandhi volt se- mentették, de sokan életüket 
fegyverszünet jött létre a két g&tjenek temetésén a menetben j vesztették. Eddig 70 holttestet 
hadakozó ország között. Pára- több mlnt ioo.OOO ember vett fogtak ki a folyóból. A szeren- 
guay fővárosából, Asuncion- r£gzt „vu, 12*5 angolellenes j csétlenséget az okozta, hogy a 
ból jelentik hogy bollvtelakat gyűlöletüknek szüntelen éles bárka túl volt terhelve. A ka- 
visszavetették a paraguayi ha- kiáltásokban adtak kifejezést: I pitányt halálra, a legénység 
tárőrök, anélkül, hogy az utób- “Le az angolokkal! Szabadsá- megmenekült tagjait kényszer
űtek nagyobb veszteséget szén- got Indiának! BojkottálJátok az munkára Ítélték, 
védték volna. angol árut!” Fanatikus hinduk

letépték a koporsó takaróját s 
GUBA szigetén forrongás tört apró szálakra szaggatták, hogy 

ki Machado kormánya ellen, ereklyének eltegyék. A menet- 
melynek során 30 ember életét nek a sírhoz vezető hat mérföl- 

AZ AUSZTRÁLIAI kormány j vesztette és 180-an megsebe- des úthoz kilenc teljes órára 
elhatározta, hogy telepítések- sültek. Weües amerikai nagy- volt szüksége, 
kel be fogja népesíteni az égé- követ az Egyesült Államok kor- 

néptelen északi területeit, mánya nevében követelte a

e

élőlényt össze-vissza csípnek s 
fájdalmas sebeket 
Hull tengerparti városi rend
kívül rosszindulatú szúnyogok 
árasztották el. Hatalmas szú
nyogra jókkal van tele a levegő 
és aki az uccára lép, annak ar
cát és kezét pillanatok alatt 
elborítják a kínos csípések nyo
mában járó daganatok. A vá
rosok lakosai napok óta nem

okoznak.

t-máslk vitamin el-
RUMANIA uj közigazgatási 

törvényjavaslata elkészült és a 
kormány az őszi parlamenti 
ülésszakban a képviselőkéi elé 
terjeszti. A törvény megszün
teti az eddigi megyerendszert s 
ehelyett 14 tartományra osztja 
az országot, amelyet államtitká

lehetőleg olyam>-

. e
leírta mindazt, amit helytelen-a

a kajjató taju- nek tart, ezért csak azt taná
csolom. hogy orvosságok he
lyett igyekezzék inkább többet JAPÁN Korea tartományá- . >n
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